ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

КАРАР                                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2024 г.                                                                            № __________

О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Актанышского муниципального

района и ст. 29 Положения о бюджетном процессе в Актанышском муниципальном районе,

утвержденного Решением Совета Актанышского муниципального района от 27.07.2017 года

№ 16-04

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю руководителя исполнительного комитета по экономике Актанышского

муниципального района Л.Р. Сираевой совместно с отделами исполнительного комитета

Актанышского муниципального района, МКУ «Финансово-бюджетная палата Актанышского

муниципального района Республики Татарстан» до 20.10.2024 года подготовить материалы к

проекту решения о бюджете Актанышского муниципального района на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики Актанышского

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

2) предварительные итоги социально-экономического развития Актанышского

муниципального района за истекший период 2024 года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития за 2024 год;

3) прогноз социально-экономического развития Актанышского муниципального района

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов,

дефицита бюджета) консолидированного бюджета Актанышского муниципального района на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

5) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

6) информацию о верхнем пределе муниципального долга по состоянию на 31.12.2025,

31.12.2026, 31.12.2027;

7) оценку ожидаемого исполнения бюджета Актанышского муниципального района на

2024 год;

8) проект программы муниципальных внутренних заимствований Актанышского

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

9) проект программы муниципальных гарантий Актанышского муниципального района

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

10) проект программы предоставления бюджетных кредитов Актанышского

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-179 от 24.09.2024. Исполнитель: Мурзина М.Т.
Страница 1 из 4. Страница создана: 23.09.2024 10:38

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

11) пересмотреть муниципальные программы сроком реализации до 2024 года и

подготовить их для утверждения на последующие сроки.

2. В целях определения прогноза доходов и расходов бюджета Актанышского

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов представить в

МКУ «Финансово-бюджетная палата Актанышского муниципального района Республики

Татарстан»:

1) до 10.10.2024 года главным администраторам доходов бюджета Актанышского

муниципального района - органам местного самоуправления прогноз поступлений

администрируемых ими доходов в бюджет Актанышского муниципального района на 2024

год;

2) субъектам бюджетного планирования бюджета Актанышского муниципального

района:

до 10.10.2024 года – предварительные реестры расходных обязательств на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов;

до 10.10.2024 года – предложения о признании утратившим силу или приостановлении

действия нормативных правовых актов, исполнение которых влечет расходование бюджетных

средств, не обеспеченных источниками финансирования в 2025 году и в плановом периоде

2026 и 2027 годов;

до 15.10.2024 года – предварительные заявки на получение в 2025 году и в плановом

периоде 2026 и 2027 годов муниципальных гарантий за счет бюджета Актанышского

муниципального района;

до 15.10.2024 года – распределение предельных объемов финансирования на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов в соответствии с бюджетной классификацией расходов

бюджетов Российской Федерации.

3. Отделу экономики исполнительного комитета Актанышского муниципального района

при необходимости внести проект решения Совета Актанышского муниципального района об

изменении ставок налогов.

4. До 20.10.2024 года заместителю руководителя исполнительного комитета по

инфраструктурному развитию обеспечить представление:

  - проекта решения Совета Актанышского муниципального района о создании

муниципального дорожного фонда;

- распределения планируемых расходов по охране окружающей среды по видам расходов

и конкретным получателям бюджетных средств.

5. Отделам Исполнительного комитета Актанышского муниципального района,

являющимся главными распорядителями средств бюджета Актанышского муниципального

района:

1) до 10.10.2024 года согласовать количественные изменения муниципальных

учреждений социальной сферы;

2) до 10.10.2024 года согласовать в соответствующих министерствах и ведомствах

Республики Татарстан количественные показатели по сети и контингентам муниципальных

учреждений социальной сферы;

3) в случае увеличения сети муниципальных учреждений социальной сферы подготовить

и представить в отраслевые министерства и ведомства Республики Татарстан обоснование

целесообразности открытия новых муниципальных учреждений в сроки, установленные

исполнительными органами Республики Татарстан.

6. МКУ «Финансово-бюджетная палата Актанышского муниципального района

Республики Татарстан»:

Документ создан в электронной форме. № ПР-179 от 24.09.2024. Исполнитель: Мурзина М.Т.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.09.2024 10:38

1) в сроки, установленные Министерством финансов Республики Татарстан, согласовать

исходные данные для расчета объемов межбюджетных трансфертов из бюджета Республики

Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

2) до 01.10.2024 г. направить главным распорядителям средств бюджета Актанышского

муниципального района предельные объемы финансирования на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов;

3) до 10.10.2024 г. рассмотреть представленные главными распорядителями средств

бюджета Актанышского муниципального района распределения предельных объемов

финансирования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в соответствии с

бюджетной классификацией расходов Российской Федерации;

4) до 20.10.2024 г. подготовить проект решения "О бюджете Актанышского

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" и направить в

Министерство финансов Республики Татарстан.

7. До 01.11.2024 года Исполнительному комитету Актанышского муниципального

района внести на рассмотрение Совета района проект бюджета с приложением

соответствующих документов.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района Л.Р.

Сираевой.

Руководитель                                                                                                                  Р.А. Ильясов

Документ создан в электронной форме. № ПР-179 от 24.09.2024. Исполнитель: Мурзина М.Т.
Страница 3 из 4. Страница создана: 23.09.2024 10:38

Лист согласования к документу № ПР-179 от 24.09.2024
Инициатор согласования: Анварова Р.Я. Специалист 1 категории
Согласование инициировано: 23.09.2024 10:39

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
23.09.2024 - 11:36

-

2 Сираева Л.Р. Согласовано
23.09.2024 - 15:15

-

3 Курбангалина А.А. Подписано
23.09.2024 - 16:15

-

4 Ильясов Р.А. Подписано
23.09.2024 - 16:35

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-179 от 24.09.2024. Исполнитель: Мурзина М.Т.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.09.2024 08:03